UBND TP QUẢNG NGÃI

BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số:            /BCH

V/v chủ động ứng phó

với gió mạnh trên biển

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp. Quảng Ngãi, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Kinh tế thành phố;

- Đồn Biên phòng cửa khẩu cảng Sa Kỳ.

Theo thông tin từ Đài Khí tượng thủy văn Quảng Ngãi, do ảnh hưởng của không

khí lạnh, từ gần sáng ngày 16/12/2023, ở vịnh Bắc Bộ và khu vực Bắc Biển Đông có

gió Đông Bắc mạnh dần lên cấp 7, giật cấp 8-9, biển động mạnh. Từ chiều tối ngày

16/12/2023, vùng biển từ Quảng Trị đến Quảng Ngãi và khu vực Giữa Biển Đông có

gió Đông Bắc mạnh cấp 6, có lúc cấp 7, giật cấp 8-9, biển động mạnh.

Thực hiện Công văn số 205/PCTTTKCN ngày 15/12/2023 của Văn phòng

Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn (PCTT và

TKCN) tỉnh về việc chủ động ứng phó với gió mạnh trên biển; Ban Chỉ huy PCTT và

TKCN thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Đồn Biên phòng Cửa khẩu cảng Sa Kỳ

- Theo dõi chặt chẽ thông tin, diễn biến của gió mạnh trên biển, thông báo cho

thuyền trưởng, chủ các phương tiện, tàu thuyền đang hoạt động trên biển biết về diễn

biến của không khí lạnh gây ra gió mạnh trên biển để chủ động phòng tránh và có kế

hoạch sản xuất phù hợp, đảm bảo an toàn về người và tài sản; duy trì thông tin liên

lạc nhằm xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra.

- Quản lý chặt chẽ việc ra biển hoạt động của các tàu, thuyền; chủ động cấm tàu,

thuyền ra biển hoạt động khi vùng biển tỉnh Quảng Ngãi có gió mạnh từ cấp 6 trở lên.

- Sẵn sàng lực lượng phương tiện cứu hộ, cứu nạn để triển khai công tác ứng cứu

khi có yêu cầu.

2. Phòng Kinh tế thành phố

- Theo dõi chặt chẽ các bản tin cảnh báo, dự báo về diễn biến gió mạnh trên biển

để kịp thời tham mưu UBND thành phố chỉ đạo, xử lý.

- Tham mưu tổ chức trực ban Ban Chỉ huy PCTT và TKCN thành phố và thường

xuyên báo cáo về Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND TP;

- VPTT. BCH PCTT và TKCN tỉnh;

- VPUB: C, PCVP, CV(KT);

- Lưu: VT, KT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Nguyễn Lâm

		NGUYỄN LÂM
	2023-12-16T11:13:02+0700
	Signer's office
	NGUYỄN LÂM
	Signing document

		2023-12-18T07:50:31+0700

		2023-12-18T07:50:31+0700

		2023-12-18T07:50:31+0700

		2023-12-18T07:50:31+0700